Envoyé en préfecture le 20/12/2021
Recu en préfecture le 20/12/2021

Affiché le = &Ch

-
) ID : 059-215900176-20211210-DE21142-DE

rmentieres”

La métamorphose

EXTRAIT DU

REGISTRE DES DELIBERATIONS

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du : 10 décembre 2021
Convocation du : 3 décembre 2021
Conseillers en exercice : 35
Conseillers présents : 12

L’AN DEUX MILLE VINGT ET UN, le dix décembre & dix neuf heures trente, les
membres du Conseil Municipal de la Ville ’ARMENTIERES se sont réunis 4 1"Hétel de
Ville, sous la présidence de Monsieur Bernard HAESEBROECK, Maire.

PRESENTS: M.MONPAYS, Mme GUSTIN, = M. MARIE, Mme LEROUX
Mme DE PARIS, Mme COBBAERT, M. MERTEN, Mme DUBREU, M. LANDLER,
M. PLOUY, Mme HALOS

EXCUSES AYANT DONNE POQUVOIR: M. DERONNE et M. QUESTE,
M. BLACTOT et Mme MARZAK-AFFAQUL, M. AIT EL HAJ et Mme PRINGUEZ,
Mme LERNER-BERTRAND ei Mme TANGHE, M. PICKEU et M. VANNESTE,
M. CATTOIRE et Mme CASIER, M. DEBUISSON et M. BRUNET, M. BAILLEUL et
Mme NAEYE, Mme DELANNOY-CUISINIER et Mme DELESTREZ, M. DERUYTER
et Mme BAURANCE, M. VANGAEVEREN et M. BAILLON, M. TISON ont délégué
respectivement pour les représenter M. HAESEBROECK, Mme COBBAERT,
Mme DE PARIS, Mme DUBREU, M. MARIE, Mme GUSTIN, M. MERTEN,
M. MONPAYS, Mme LEROUX, M. PLOUY, M. LANDLER, Mme HALOQOS
conformément a I'article L. 2121.20 du Code Général des Collectivités Territoriales.

SECRETAIRE DE SEANCE : Mme DUBREU



Affiché le

Envoyé en préfecture le 20/12/2021
Recu en préfecture le 20/12/2021

—

ID : 059-215900176-20211210-DE21142-DE

DE21.142

FINANCES

DECISION MODIFICATIVE N°3

EXERCICE 2021
Autorisation - Approbation

CEED

Depuis le vote du budget primitif, il y a lieu de procéder & quelques ajustements en
sections d’investissement et de fonctionnement.

Opération

600

100

100

Chapitre

024

Fone,

71

020

020

Fone.

71

Nature

2138

2031

21568

Nature

024

INVESTISSEMENT — DEPENSES

MOUVEMENTS REELS

Libellé

Autres constructions
Parc privé de la ville

Frais d’¢tudes
Administration générale de la collectivité

Autres matériels et outillages d*incendic et de défense
civile
Administration générale de la collectivité

TOTAL
INVESTISSEMENT — RECETTES
MOUVEMENTS REELS
Libellé
Produits des cessions d’immobilisations
Parc privé de fa Ville
TOTAL

Montant

105 000,00

-50 000,00

43 094,96

11 %05,04

Montant

130 000,00

130 000,00




Chapitre

040

041

041

041

041

041

041

041

Chapitre

041

041

041

041

041

041

041

Fonc,

01

30

411

322

312

33

211

o1

Fone.

30

411

322

312

33

211

01

Nature

21311

21318

2113

2181

21318

21318

21312

1311

Nature

2031

2031

2031

2031

2031

2031

1321

Affiché le

Envoyé en préfecture le 20/12/2021
Recu en préfecture le 20/12/2021

— i —

ID : 059-215900176-20211210-DE21142-DE

INVESTISSEMENT ~ DEPENSES
MOUVEMENTS I’ORDRE
Libellé

Hétel de Ville
Opérations non ventilables

Autres batiments publics
Culture — Services communs

Teirains aménagés autres que voiries
Salles de sport, gymnases

Instatlations générales, agencements et aménagements
divers
Musées

Autres batiments publics
Aris plastiques et autres activités artistiques

Autres batiments publics
Action culturelle

Batiments scolaires
Ecoles matemelies

Etat et établissements nationaux
Opérations non ventilables

TOTAL

INVESTISSEMENT - RECETTES
MOUVEMENTS I’ORDRE

Libellg
Frais d’études
Culture — services communs

Frais d’études
Salles de sport, gymnage

Frais d’études
Musées

Frais d*études
Arts plastiques et autres activités artistiques

Frafs d’études
Action culturelle

Frais d’études
Ecoles maternelles

Etat et établissements nationaux
Opérations non ventilables

TOTAL

Montant

118 094,96
5 672,40

1 482,00

57760

954,00
9450,60
224400

10 000,00

148 475,56

Montant

567240
1482,00
577,60
954,00
9 450,60
224400

10 000,00

30 380,60




Chap.

65

65

011

Chap.

70

70

Chap.

042

Fonc.

40

61

01

Fone.

40

61

Fonc.

01

Nature

6574

6574

611

Nature

70843

70848

Nature

722

Affiché le

Envoyé en préfecture le 20/12/2021
Recu en préfecture le 20/12/2021

— i —

ID : 059-215900176-20211210-DE21142-DE

FONCTIONNEMENT — DEPENSES

MOUVEMENTS REELS

Libellé

Subventions de fonctionnement aux associations et autres
personnes de droit privé— Sports
Service communs

Subventions de fonctionnement aux associations et autres
personnes de droit privés
Services en faveur des personnes digées

Contrats de prestations de services
Opérations non ventilables

TOTAL

FONCTIONNEMENT - RECETTES
MOUVEMENTS REELS

Libelié

Mise & disposition de personnel facturé aux autres
organismes — Sports
Services communs

Mise & disposition de personnel facturé aux autres
organismes —
Services en faveur des personnes fgées

TOTAL
FONCTIONNEMENT - RECETTES
MOUVEMENTS ’ORDRE
Libellé
Immobilisations corporelles
Opérations non ventilables
TOTAL

Montant

156 488,39

3850321

118 094,96

313 086,56

Montant

156 488,39

38503,21

194 991,60

Montant

118 094,96

118 094,96

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide d’approuver ces ajustements.




Envoyé en préfecture le 20/12/2021
Recu en préfecture le 20/12/2021

Affiché le =

ID : 059-215900176-20211210-DE21142-DE

ADOPTEE A LA MAJORITE :

- 27 voix pour : groupe « Aimer Armentiéres et Agir pour I’Humain »
- 06 abstentions : groupe «Armentiéres avec Fidélité et Bon Sens »
- 02 voix pour : groupe « Armentiéres en Téte ! »

Ainsi fait et délibéré Pour expéditio

T e,

comme ci-dessus, /6"?3’ i

Bernard HAESEBJOECK
Vice-Président de la Métropole Européenne de Lille



