Reçu en préfecture le 20/12/2021

Affiché le

ID: 059-215900176-20211210-DE21142-DE



EXTRAIT DU

REGISTRE DES DELIBERATIONS

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du : 10 décembre 2021 Convocation du : 3 décembre 2021 Conseillers en exercice : 35 Conseillers présents : 12

L'AN DEUX MILLE VINGT ET UN, le dix décembre à dix neuf heures trente, les membres du Conseil Municipal de la Ville d'ARMENTIERES se sont réunis à l'Hôtel de Ville, sous la présidence de Monsieur Bernard HAESEBROECK, Maire.

PRESENTS: M. MONPAYS, Mme GUSTIN, M. MARIE, Mme LEROUX Mme DE PARIS, Mme COBBAERT, M. MERTEN, Mme DUBREU, M. LANDLER, M. PLOUY, Mme HALOS

EXCUSES AYANT DONNE POUVOIR: M. DERONNE et M. QUESTE, M. BLACTOT et Mme MARZAK-AFFAOUI, M. AIT EL HAJ et Mme PRINGUEZ, Mme LERNER-BERTRAND et Mme TANGHE, M. PICKEU et M. VANNESTE, M. CATTOIRE et Mme CASIER, M. DEBUISSON et M. BRUNET, M. BAILLEUL et Mme NAEYE, Mme DELANNOY-CUISINIER et Mme DELESTREZ, M. DERUYTER et Mme BAURANCE, M. VANGAEVEREN et M. BAILLON, M. TISON ont délégué respectivement pour les représenter M. HAESEBROECK, Mme COBBAERT, Mme DE PARIS, Mme DUBREU, M. MARIE, Mme GUSTIN, M. MERTEN, M. MONPAYS, Mme LEROUX, M. PLOUY, M. LANDLER, Mme HALOS conformément à l'article L. 2121.20 du Code Général des Collectivités Territoriales.

SECRETAIRE DE SEANCE: Mme DUBREU

Reçu en préfecture le 20/12/2021

Affiché le

ID: 059-215900176-20211210-DE21142-DE

DE21.142

FINANCES DECISION MODIFICATIVE N°3 EXERCICE 2021

Autorisation - Approbation

(382)

Depuis le vote du budget primitif, il y a lieu de procéder à quelques ajustements en sections d'investissement et de fonctionnement.

INVESTISSEMENT - DEPENSES

MOUVEMENTS REELS

Opération	Fonc.	Nature	Libellé		Montant
600	71	2138	Autres constructions Parc privé de la ville		105 000,00
100	020	2031	Frais d'études Administration générale de la collectivité		-50 000,00
100	020	21568	Autres matériels et outillages d'incendie et de déf civile Administration générale de la collectivité	ènse	-43 094,96
	· ·			TOTAL	11 905,04
			INVESTISSEMENT - RECETTES		
			MOUVEMENTS REELS		
Chapitre	Fonc.	Nature	Libellé		Montant
024	71	024	Produits des cessions d'immobilisations Parc privé de la Ville		130 000,00
				TOTAL	130 000,00

Reçu en préfecture le 20/12/2021

Affiché le

ID: 059-215900176-20211210-DE21142-DE

INVESTISSEMENT - DEPENSES MOUVEMENTS D'ORDRE

Chapitre	Fonc.	Nature	Libellé	Montant
040	01	21311	Hôtel de Ville Opérations non ventilables	118 094,96
041	30	21318	Autres bâtiments publics Culture – Services communs	5 672,40
041	411	2113	Terrains aménagés autres que voiries Salles de sport, gymnases	1 482,00
041	322	2181	Installations générales, agencements et aménagements divers Musées	577,60
041	312	21318	Autres bâtiments publics Arts plastiques et autres activités artistiques	954,00
041	33	21318	Autres bâtiments publics Action culturelle	9 450,60
041	211	21312	Bâtiments scolaires Ecoles maternelles	2 244,00
041	01	1311	Etat et établissements nationaux Opérations non ventilables	10 000,00
			TOTAL	148 475,56

INVESTISSEMENT - RECETTES MOUVEMENTS D'ORDRE

Chapitre	Fonc.	Nature	Libellé		Montant
041	30	2031	Frais d'études Culture – services communs		5 672,40
041	411	2031	Frais d'études Salles de sport, gymnase		1 482,00
041	322	2031	Frais d'études Musées		577,60
041	312	2031	Frais d'études Arts plastiques et autres activités artistiques		954,00
041	33	2031	Frais d'études Action culturelle		9 450,60
041	211	2031	Frais d'études Ecoles maternelles		2 244,00
041	01	1321	Etat et établissements nationaux Opérations non ventilables		10 000,00
				TOTAL	30 380,60

Reçu en préfecture le 20/12/2021

Affiché le

SLO

ID: 059-215900176-20211210-DE21142-DE

FONCTIONNEMENT - DEPENSES

MOUVEMENTS REELS

Chap.	Fonc.	Nature	Libellé	Montant
65	40	6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé – Sports Service communs	156 488,39
65	61	6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privés Services en faveur des personnes âgées	38 503,21
110	01	611	Contrats de prestations de services Opérations non ventilables	118 094,96
-			TOTAL	313 086,56

FONCTIONNEMENT - RECETTES

MOUVEMENTS REELS

Chap.	Fonc.	Nature	Libellé	Montant
70	40	70848	Mise à disposition de personnel facturé aux autres organismes – Sports Services communs	156 488,39
70	61	70848	Mise à disposition de personnel facturé aux autres organismes – Services en faveur des personnes âgées	38 503,21
			TOTAL	194 991,60

FONCTIONNEMENT - RECETTES MOUVEMENTS D'ORDRE

Chap.	Fonc.	Nature	Libellé		Montant
042	01	722	Immobilisations corporelles Opérations non ventilables		118 094,96
				TOTAL	118 094,96

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide d'approuver ces ajustements.

Reçu en préfecture le 20/12/2021

Affiché le

ID: 059-215900176-20211210-DE21142-DE

ADOPTEE A LA MAJORITE:

- 27 voix pour : groupe « Aimer Armentières et Agir pour l'Humain »
- 06 abstentions : groupe «Armentières avec Fidélité et Bon Sens »
- 02 voix pour : groupe « Armentières en Tête! »

Ainsi fait et délibéré comme ci-dessus,

Pour expédition conforme,

Bernard HAESEBROECK

Vice-Président de la Métropole Européenne de Lille